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Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 2020-0123292 TMF Rådhusbestilling Politikerspørgsmål om luftmålestationer

Fra: TMFKP BF Rådhuspost 
Sendt: 4. juni 2020 16:58 
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen) 
Emne: 2020‐0123292 TMF Rådhusbestilling Politikerspørgsmål om luftmålestationer 
 
Kære Jakob Næsager 
 
Tak for din henvendelse  den 26. maj 2020 til teknik‐ og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedrørende placering af 
luftmålestationer i København. Borgmesteren har bedt mig om at svare, da din henvendelse vedrører mit ansvarsområde i 
forvaltningen. 
 
Du ønsker redegjort for følgende: 
 

1. Placeringerne af de planlagte luftmålestationer. 
 

2. Om placeringerne flugter med forvaltningens vurdering af, hvor luftforureningen er højst.  
 

Svar på spørgsmål 1: Placeringerne af de planlagte luftmålestationer 

Teknik‐ og Miljøforvaltningen og Sundheds‐ og Omsorgsforvaltningen forventer at orientere henholdsvis Teknik‐ og 
Miljøudvalget og Sundhed‐ og Omsorgsudvalget medio juni 2020 om de konkrete placeringer af de fem kommunale 
luftmålestationer, samt hvilke kriterier, der er lagt til grund for disse. 
 
Svar på spørgsmål 2: Flugter placeringerne med forvaltningens vurdering af, hvor luftforureningen er højst 

Det er forvaltningens vurdering, at placeringerne flugter med de steder i byen, hvor luftforureningen er højest. Udover høj 
luftforurening har forvaltningen lagt en række andre kriterier til grund for placeringen, herunder at luftmålestationerne skal 
give: 
 

 Mest mulig viden om luftforurening fra vejtrafik  

 Mest mulig viden om luftforurening fra brændeovne. 

 Mere viden om luftforurening, hvor flest mennesker færdes i København, og hvor det må formodes, at man bliver 
udsat for luftforurening  

 Mest mulig viden om luftforurening for steder, hvor der er tæt beboelse og flere institutioner 
 
Målestationerne vil blive opsat henover sommeren 2020 og vil levere valide data fra september 2020. 
 
Har du yderligere spørgsmål, er du velkommen til at kontakte enhedschef Casper Harboe på  
 
Med venlig hilsen 
  
Lone Byskov 
Vicedirektør 
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 


